
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН (УСП) 

689450, ЧАО, г.Билибино, ул.Курчатова, 6, тел. 2-35-05, т/ф 2-35-36 отдел образования:2-35-37,отдел культуры:2-35-45 
УСПe-mail: guobilibino@mail.ru; ИНН 8703009629, КПП 870301001, БИК 047728000, ОКПО 58005321, ОКВЭД 75.11.31. 

 
от   13.11. 2015  №  01-08/ 1488 
на №  от   
 

 
 
 

Уважаемые руководители! 
 

На основании письма Департамента образования, культуры и молодёжной 
политики от 12.11.2015 №3058, в соответствии с Постановлением Правительства 
РФ от 20 октября 2015 года № № 1120 «О внесении изменения в пункт 3 Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации» образовательная организация 
должна размещать на официальном сайте в сети «Интернет» документ об 
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей): 

- за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность. 

В Билибинском муниципальном районе этим документом является 
Постановление Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район от 2 декабря 2013 года № 967 «О плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Билибинского муниципального 
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
(приложение 1 к настоящему письму). 

 В Чукотском автономном округе документом об установлении размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) является Постановление 
Правительства ЧАО от 12 октября 2015 года № 492 «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в  
государственных и муниципальных образовательных организациях Чукотского 
автономного округа, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» (приложение 2 к настоящему письму) 
 

Руководителям организаций 
образования Билибинского 

муниципального района 



 Рекомендуем также разместить на официальном сайте (МБДОУ «Сказка», 
МБДОУ Детский сад «Алёнушка») следующие документы, касающиеся 
родительской платы:  

Постановление Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район от 16 января 2015 года № 83 «Об утверждении Перечня 
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 
денежной форме, бюджетными и автономными учреждениями муниципального 
образования Билибинский муниципальный район от имени и по поручению 
Администрации муниципального образования  Билибинский муниципальный 
район» (приложение 3 к настоящему письму);  

Постановление Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район от 18 февраля 2015 года № 93 «Об использовании 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях Билибинского муниципального района» 
(приложение 4 к настоящему письму). 

В настоящее время не у всех организаций на сайте имеется данный перечень 
документов, у некоторых указаны неправильные реквизиты или файлы не 
открываются, выставлены устаревшие документы. Просим Вас взять под 
собственный контроль данный вопрос и привести официальные сайты в 
соответствие с требованиями законодательства в срок до 19 ноября.  
 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
начальника Управления  
социальной политики                                                                                  Н.Б. Борисова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Маркова Е.А. 8 (42738) 2 35 38 
 
Сказка, Алёнушка, ШИ с.Кепервеем, ШИ с.Омолон, ЦО с.Анюйск, ООШ с.Островное, НШДС с.Илирней



    

 









 
 
 
 
 
  

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 12  октября  2015  года   № 492                                   г. Анадырь 
 
 
Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в  
государственных и муниципальных образовательных 
организациях Чукотского автономного округа, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона                                  
от 29 декабря 2012 года №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Правительство Чукотского автономного округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях Чукотского автономного округа, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, для каждого 
муниципального образования согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского 
автономного округа (Боленков А.Г.). 
 
 
 
 
Председатель Правительства Р.В. Копин 
 

 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Максимальный размер родительской платы за  
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных  
образовательных организациях Чукотского автономного округа, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного  
образования  

 
№ 
п/п 

Наименование муниципального 
образования 

Максимальный размер 
родительской платы в 

день, рублей 
1 Городской округ Анадырь 250,0 
2 Анадырский муниципальный район 200,0 
3 Билибинский муниципальный район 200,0 
4 Иультинский муниципальный район 180,0 
5 Провиденский муниципальный район 170,0 
6 Чаунский муниципальный район 150,0 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению Правительства 
Чукотского автономного округа 
от  12  октября 2015 года №  492    

 



    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подготовила: 
(с учетом замечаний и предложений) 

О.В. Тесленко 
 

Согласовано: А.Г. Боленков 
                                   
А.А. Калинова 
 
Л.П. Шадрина 
 
А.П. Медведева 
 
О.В. Коновалова 
 
Л.Э. Горенштейн 

 
Разослано: дело,  Управление финансов, Управление экономики 
Департамента финансов, экономики и имущественных отношений 
Чукотского автономного округа, Департамент образования и молодёжной 
политики Чукотского автономного округа, администрации муниципальных 
образований,  ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, 
редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного 
округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской 
области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного 
округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы 
охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система» 

 



    
 

 














	о размещении Постановлений о взимании родительской платы за ДОУ в сети Интернет
	Приложение 1-Постановление о родительской плате 967от02122013
	Приложение 2 - Постановление правительства ЧАО №492 от 12.10.2015
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Приложение 3 - Постановление № 83 от16022015 по компенсации род платы
	Приложение 4 - Постановление № 93от18022015 об использовании родительской платы

